25

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 июля 2018 года

	№
	54/262-4

	п. Спирово

О плане мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий и других участников избирательного процесса при подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений  Спировского района Тверской области четвертого созыва                               9 сентября 2018 года.
В соответствии с Концепцией обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса в Российской Федерации в 2016-2018 годах, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10.02.2016 №323/1839-6, руководствуясь подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ №Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,ст.20 Избирательного Кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 11.09.2007г. №01-13/82 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Спировский район», на территориальную избирательную комиссию Спировского района, территориальная избирательная комиссия Спировского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по обучению членов избирательных комиссий и других участников избирательного процесса при подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №180 «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ», депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Спировского  района Тверской области четвертого  созыва 9 сентября 2018 года:
2. Обеспечить своевременный ввод данных об обучении и тестировании членов избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий в задачу «Кадры» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».
3.      Разместить настоящее постановление  на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Спировского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Спировского района

	О.Б.Панащук

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Спировского района

	В.Ю.Зюскина